



Folketingets Finansudvalg
Christiansborg

Finansministeren

21. februar 2008

J.nr. 049-101

Endeligt svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 5 af 11. februar 2008 (L 57 §16).

Spørgsmål 5:

Finansministeren bedes oplyse om meraktiviteterne for kræftbehandling ikke vil fortsætte idet de kræftpatienter der hidtil ikke er blevet behandlet, fremover vil blive behandlet?

Svar:

Det er regeringens målsætning, at patienterne i det danske sundhedsvæsen skal tilbydes behandling af en høj international standard. Det fremgår således også af regeringsgrundlaget, at *"Regeringen vil i de kommende år styrke indsatsen på sundhedsområdet yderligere. Det gælder ikke mindst på kræftområdet"*.

Det fremgår yderligere af regeringsgrundlaget, at *"Mistanke om livstruende kræft eller en kræftdiagnose skal udløse akut og resolut handling. Kræftpatienter har krav på akut handling og klar besked fra sundhedsvæsenet. Der indføres løbende optimale pakkeforløb for de enkelte kræftformer, således at alle kræfttyper er omfattet inden udgangen af 2008. Indførelsen af forløbspakker skal understøttes ved at samle flere behandlinger på færre enbeder for at sikre kvaliteten og de faglige standarder, udnytte fordelene ved specialisering samt sikre optimal anvendelse af ressourcerne."*

I 2008 og fremover vil indsatsen og aktiviteten på kræftområdet ikke mindst blive styrket gennem:

- Investeringer i nyt kræftapparat. Regionerne har ved aftale med regeringen den 18. januar 2008 fået udvidet lånerammen til køb af medico-teknisk udstyr mv. med 850 mio. kr., således at den samlede låneramme udgør 1.750 mio. kr. i 2008. Udvidelsen er forudsat anvendt til investeringer indenfor kræftområdet, der kan bidrage til at øge effektivitet og kvalitet. Regeringen og Danske Regioner vil derudover i forbindelse med økonomiforhandlingerne for 2009 og 2010 drøfte afsættelse af en låneramme til medico-teknisk udstyr på kræftområdet.
- Midler til øget aktivitet: Der er i 2008 afsat 2,3 mia. kr. ekstra til sundhedsopgaverne i regionerne, heraf 100 mio. kr. ekstra i statsligt, aktivitetsafhængigt tilskud til strålebehandling på kræftområdet (strålepuljen).

- Initiativer, der kan sikre mere sundhed for pengene: Specifikt i forhold til kræftområdet kan bl.a. nævnes, at regeringen og Danske Regioner, jf. førnævnte aftale af 18. januar 2008, er enige om,
 - at der skal skabes forbedringer i arbejdstilrettelæggelsen, der sikrer personalet de bedst mulige rammer for at give patienterne den optimale behandling.
 - at skabe grundlag for en større og mere systematisk anvendelse af opgaveglidning ved inddragelse af udenlandske erfaringer og erfaringsudvekslingsprojekter mellem danske afdelinger.

Med venlig hilsen

Lars Løkke Rasmussen